
Trump vyzval k zastavení sčítání hlasů v
Georgii dokud nebude zahájeno ověřování
podpisů
- CZ24 News | 15. listopadu 2020

USA: Prezident USA Donald Trump vyzval v souvislosti s prezidentskými volbami k zastavení ručního
sčítání hlasů ve státě Georgia, dokud nebude zahájeno ověřování podpisů.

„Ruční sčítání (hlasů, pozn. red.), které probíhá v Georgii, je marnění času. Neukazuje opakované
podpisy. Zrušte sčítání, dokud nebude povoleno ověřovat podpisy. Nedovolte radikálním levicovým
demokratům ukrást (vítězství, pozn. red.) ve volbách!“ napsal Trump na svém účtu na Twitteru.

Jeho tweet má přitom poznámku: „Toto prohlášení o podvodu ve volbách je sporné.“

Ministr zahraničí státu Georgia Brad Raffensperger předtím znovu promluvil o možnosti ručního
sčítání hlasů ve volbách prezidenta země.

Podpora „stovek tisíc“
Trump prohlásil, že stovky tisíc lidí ho přišly podpořit na sobotním pochodu ve Washingtonu.

„Stovky tisíc lidí projevují podporu ve Washingtonu. Nehodlají trpět zfalšované a korupční volby,“
napsal Trump na Twitteru.Prezident znovu zkritizoval média a označil je za producenty fake news,
které neukazují počet lidí, kteří se podle jeho názoru zúčastnili pochodu.

„Jejich reportéři stojí místo toho v téměř prázdných ulicích. Média nás klamou!“ je pobouřen

https://cz24.news/trump-vyzval-k-zastaveni-scitani-hlasu-v-georgii-dokud-nebude-zahajeno-overovani-podpisu/
https://cz24.news/trump-vyzval-k-zastaveni-scitani-hlasu-v-georgii-dokud-nebude-zahajeno-overovani-podpisu/
https://cz24.news/trump-vyzval-k-zastaveni-scitani-hlasu-v-georgii-dokud-nebude-zahajeno-overovani-podpisu/
https://twitter.com/realDonaldTrump/status/1327715767916392449


prezident.Rozdíl mezi Joem Bidenem, který hlásil své vítězství, a dosavadním prezidentem Donaldem
Trumpem nepřevyšuje 15 tisíc hlasů z přibližně 5 milionů volebních lístků. Stát dá vítězovi 16 hlasů
volitelů. Podle zpráv v amerických masmédiích Trump nebude příštím prezidentem ani v případě,
když zvítězí v Georgii.

Volby prezidenta USA
Americké prezidentské volby se konaly 3. listopadu, avšak vítěz nebyl zatím oficiálně vyhlášen. V
některých státech ještě pokračuje sčítání hlasů. Nicméně americká média přisoudila vítězství Joeovi
Bidenovi, který podle dat Fox News získává 290 hlasů volitelů, kdežto Trump 232.

Samotný Biden již prohlásil, že vyhrál volby. Pogratulovali mu lídři mnoha států.

Trump ale tvrdí, že volby ještě zdaleka neskončily, a hodlá hájit vítězství u soudu. Připustil ale, že
nemusí zůstat v Bílém domě na druhé období.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


